PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 26.09.2018 № 1104

«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 26.09.2018 № 1104 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района» следующие изменения:

1.1. Абзац пункта 5.7.1. изложить в следующей редакции
Письменное обращение (жалоба, претензия) поступившее в администрацию, подлежит регистрации в течение трёх дней с момента её поступления в Администрацию или должностному лицу и в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 календарных дней со дня регистрации письменного обращения (жалобы, претензии).
В исключительных случаях (в случае необходимости проведения дополнительной проверки, направлением исполнителем запроса в другие органы власти, органы местного самоуправления, должностным лицам с целью получения материалов и документов или принятия других мер) глава Администрации вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 30 календарных дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение (жалобу, претензию).
Не допускается направление жалобы на рассмотрение должностному лицу, действия, которого обжалуются.

1.2. Добавить в раздел 3, пункт 3.1 подпункт 3.1.11. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры.

За составления плана проверок несёт ответственность главный муниципальный инспектор по муниципальному земельному контролю комитета управлению муниципальным имуществом администрации.

1.3. Добавить в раздел 3, пункт 3.2 подпункт 3.2.15. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры.

За принятие решения о проведении проверки несет ответственность первый заместитель главы муниципального района, председатель комиссии по муниципальному земельному контролю.

1.4. Добавить в раздел 3, пункт 3.3 подпункт 3.3.12. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры

Ответственность за проведение проверки несут члены комиссии по муниципальному земельному контролю администрации, проводящие проверку.

1.5. Добавить в раздел 3, пункт 3.4. подпункт 3.4.22. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры.

Ответственность за проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями несёт главный муниципальный инспектор по муниципальному земельному контролю комитета управлению муниципальным имуществом администрации.

1.6. Добавить в раздел 3, пункт 3.5. подпункт 3.5.10. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры.

Ответственность за проведение проверки несут члены комиссии по муниципальному земельному контролю администрации, проводящие проверку.

1.7. Добавить в раздел 4 пункт 4.8. Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры.

Ответственность за контролем полноты и качества проведения проверки несёт первый заместитель главы муниципального района, председатель комиссии по муниципальному земельному контролю.

Ответственность за достоверность и правильность оказания муниципальной услуги несут члены комиссии по муниципальному земельному контролю администрации.

1.8. Добавить в раздел 6 пункт 6.5 Сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры.

Ответственность за ведение единого реестра проверок несёт главный муниципальный инспектор по муниципальному земельному контролю комитета управлению муниципальным имуществом администрации.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наша Знамёнка» и обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района П.Ф. Мельника.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

          Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.А. Реванченко
г. Ленинск-Кузнецкий

«08» августа 2019 г.

№ 1041